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هدیه به خوانندگان

آیت‌الله حق‌شناس)ره(: تقوا درجاتی دارد، مرحله اول 
ترک‌محرمات و عمل به واجبات است. کسی که مرحله اول 
را نپیموده اگر برود مرحله دوم، از آن بالا، پائین می‌اندازندش.

اخبار ادبی و هنری

در پرتو وحی

طراحی پرتره رهبر معظم انقلاب اسلامی 
توسط هنرمند اندونزی

یک هنرمند مطرح و صاحب سبک کشور اندونزی، پرتره رهبر 
معظم انقلاب اسلامی و ولی امر مسلمانان جهان را خلق کرد.

 )GilarArtoholic( به گزارش خبرنگار کیهان، گیلار آرتوهولیک
هنرمند نقاش و گرافیست اهل کشور اندونزی طرحی با عنوان »آیت‌الله 
خامنه‌ای«)Ayatullah Khamene‌i( را خلق کرده که این اثر اخیرا 

در منابع مهم هنرهای تصویری و گرافیکی منتشر شده است. 
در سایت تخصصی »به هانسه« که یکی از سایت‌های مرجع انتشار 
تصاویر گرافیکی است، در توضیح این عکس آمده که آیت‌الله سیدعلی 
خامنه‌ای، رهبر عالی ایران و مرجع تقلید شیعه است که در سال 2012 
مجله فوربس او را به عنوان یکی از قدرتمندترین شخصیت‌های جهان 

معرفی کرد. 
گفتنی است، گیلار آرتوهولیک، به خلق پرتره به سبک وکتور 

)بردار( مشهور است.
وزیر ارشاد: چند روز صبر کنید

 تا نتیجه مشخص شود
علی جنتی درباره مسائل مطرح شده درباره کناره‌گیری یا برکناری 

وی از وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی اظهار نظر کرد.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی ۲۵ مهرماه با حضور در ستاد 
برگزاری انتخابات هیئت نظارت بر مطبوعات درباره شایعاتی که این 
روزها درباره رفتنش از وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی مطرح است با 

خبرنگاران صحبت کرد.
وی در این‌باره اظهار داشت: چند روز صبر کنید تا نتیجه مشخص 

شود.
سعید کشن‌فلاح، از پیشروان تئاتر انقلاب 

درگذشت
سعید کشن‌فلاح، بازیگر 
و کارگردان پیشکسوت تئاتر 
شنبه 24 مهر بر اثر بیماری 
دیابت در سن 60 سالگی دار 

فانی را وداع گفت.
این هنرمند، در سفر و در 
حال بازگشت از کرمانشاه بود 
که در مسیر همدان، حالش 
نامساعد و در بیمارستانی در 
همدان بستری شد، اما در 

نهایت درگذشت. 
کشن فلاح دکترای پژوهش هنر داشت و به عنوان استادیار در 
دانشگاه هنر تدریس می‌کرد. ریاست دانشگاه هنر و مدیریت مرکز 
هنرهای نمایشی حوزه هنری ازجمله سوابق مدیریت وی بود. کشن 
فلاح همچنین چند نمایش را کارگردانی و در چند فیلم و سریال نیز 

بازی کرده بود.
محسن مومنی‌شریف، رئیس حوزه هنری در واکنش به 
درگذشت این هنرمند تئاتر در پیام تسلیتی گفت: او كه 
بی‌تردید از طلایه‌داران و پیشروان كاروان هنر متعالی انقلاب 
اسامی به ویژه عرصه هنرهای نمایشی است، در این مسیر 
در قامت راهبری مهربان و معلمی مشفق دلیل راه بسیاری 
از جوانان دلداده به پیام‌های انقلاب شكوهمند اسلامی شد. 
هنرمندانی كه اكنون خود از چهره‌های نامدار این راه پر 

افتخار هستند.
همچنین کوروش زارعی، مدیر مرکز هنرهای نمایشی حوزه هنری 
نیز درباره وی اظهار داشت: مرحوم كشن فلاح از پیشگامان تئاتر 
ارزشی از قبل از انقلاب بود؛ او از ابتدا با تئاتر مسجد همكاری میك‌رد 
و در مساجد كار تئاتر انجام می‌داد و پس از انقلاب از موسسین مركز 

هنرهای نمایشی حوزه هنری به شمار می‌رفت.
پیکر سعید کشن فلاح پس از انتقال از همدان به تهران، امروز 

دوشنبه 26 مهر در حوزه هنری تشییع می‌شود.
بزرگداشت شاعر »در بهار آزادی
 جای شهدا خالی« برگزار می‌شود

بیست و نهمین »شب 
شاعر« ویژه مرحوم ژولیده 
نیشابوری با حضور چهره‌های 
مختلف فرهنگی برگزار خواهد 

شد.
در این مراسم که امروز 
دوشنبه 26 مهر از ساعت 16 
در نخلستان سازمان هنری 
رسانه‌ای اوج برگزار می‌شود، 
بزرگان هنر و ادب کشور به 

پاسداشت مقام ادبی و هنری استاد ژولیده نیشابوری خواهند پرداخت.
از جمله مهمانان این مراسم می‌توان به حجت‌الاسلام پژمانفر رئیس 
کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی، حاج علی انسانی، حسین 
اسرافیلی، مصطفی محدثی خراسانی، رضا اسماعیلی، احمد بابایی، 
یاور همدانی، محمدرضا سهرابی‌نژاد و مجتبی رحماندوست اشاره کرد.
گفتنی است مرحوم محمدحسن فرحبخشیان متخلص به ژولیده 
نیشابوری شاعر شهیر اهل بیت و انقلابی است که در سال 86 دار 
فانی را وداع گفت و عمده شهرت وی به جهت اشعار مذهبی و انقلابی، 

ازجمله شعر »در بهار آزادی، جای شهدا خالی« است.
میلاد عرفان‌پور، شاعر جوان:

شاعر عاشورایی  در برابر فتنه
 سکوت نمی‌کند

یک شاعر جوان عنوان کرد: آیا 
می‌شود شاعر عاشورایی یا آیینی، 
فتنه 88 را ببیند و سکوت کند 
و هیچ شعری نسراید و از کیان 
انقلاب دفاع نکند؟ اگر سکوت 
کرد باید او را شاعر دینی دانست؟

میلاد عرفان‌پور در گفت‌وگو 
با سایت حلقه وصل اظهار داشت: 
شاعر به معنای واقعی کلمه، یعنی انسان دردمند، یعنی شاعری که 
بی‌تفاوت از کنار هیچ پدیده‌ای نمی‌گذرد. شاعر باید به دین، ارزش‌ها، 
عاشورا و انسانیت متعهد باشد و در همه این زمینه‌ها شأن شاعری را 
حفظ کند. به نظر شما آیا می‌شود شاعر عاشورایی یا آیینی، فتنه ۸۸ 
را ببیند و سکوت کند و هیچ شعری نسراید؟ و از کیان انقلاب دفاع 
نکند؟ اگر سکوت کرد باید او را شاعر دینی دانست؟ در این‌باره حضرت 
آقا فرمودند؛ شعر آیینی و یا شعر دینی صرفا نباید شعر سوگ و مدح 
ائمه)ع( و معصومین)ع( باشد. پس شعر اخلاقی، اجتماعی، سیاسی، 
عرفانی و… ما کجاست؟ لذا می‌خواهم تأکید کنم که شاعر هیئتی، 
دینی، انقلابی و هر عنوان مثبتی که ما می‌خواهیم برای شاعر در نظر 

بگیریم باید شاعری متعهد در همه عرصه‌ها باشد.

اولویت‌بندی انفاق
»از تو سوال می‌کنند چه چیز انفاق کنند؟ بگو: هر خیر و 

نیکی )و سرمایه سودمند مادی و معنوی( که انفاق می‌کنید، 

باید برای پدرومادر و نزدیکان و یتیمان و مستمندان و 

درماندگان در راه باشد. و هر کار خیری که انجام می‌دهید، 

خداوند از آن آگاه است« )لازم نیست تظاهر کنید، او 

می‌داند(.
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اظهارنظری  در  آمریکا  خارجه  وزیر 
گستاخانه مدعی شد که حمایت ایران از 
حزب الله و دولت سوریه، حل مشکلات 
بانکی را دشوار می‌کند. این اظهارنظر در 
حالی است که براساس مفاد برجام، آمریکا 
موظف است که زمینه برقراری روابط 

بانک‌های خارجی با ایران را فراهم کند.
»جان کری« وزیر خارجه آمریکا در 
مصاحبه‌ای طولانی با نشریه »فارین افرز« در 
مورد موضوعات مختلف از جمله برجام و بحران 

سوریه صحبت کرده است.
وی در بخشی از این مصاحبه در مورد توافق 
هسته‌ای با ایران صحبت کرد و مدعی شد 
واشنگتن علاوه بر اینکه تعهدات خود را به طور 
کامل انجام داده، بلکه از این تعهدات فراتر هم 

رفته است.
او با بیان اینکه مهم‌ترین مسئله‌ این است 
که واشنگتن به تعهداتش پایبند بماند، در پاسخ 
به این سؤال که آیا آمریکا تاکنون تعهداتش را 
اجرایی کرده یا نه، مدعی شد: »بله. ما حتی از 
آنها هم فراتر رفته و تلاش کردیم که مطمئن 
شویم که بانک‌هایی که به دلایل مختلف نسبت 
به کار کردن با آنها بی‌میل هستند، با آنها کار 

کنند«.
این ادعای مضحک وزیر خارجه آمریکا در 
حالی است که یک روز پس از آغاز اجرای تعهدات 
1+5 ذیل برجام، واشنگتن تحریم‌های جدیدی را 
علیه ایران تصویب کرد. غارت دو میلیارد دلاری 
اموال ایران، تصویب تحریم‌های جدید ضد ایرانی، 
اجرای قانون محدودیت ویزا و استمرار تحریم 

سوئیفت نیز تنها بخشی از عهدشکنی آمریکا 
در پسابرجام است.

علاوه بر این تاکنون رسانه‌ها و مقامات غربی 
و همچنین مدیران بانک‌های اروپایی به دفعات به 
کارشکنی واشنگتن در برقراری ارتباط بانک‌های 
خارجی با ایران اذعان کرده و تاکید کرده‌اند که 
آمریکا در ظاهر بر همکاری بانک‌ها تاکید دارد 
ولیکن در پشت صحنه، سیاست ارعاب و تهدید 

را ادامه می‌دهد.
به گزارش فارس، وزیر خارجه آمریکا در 
ادامه مدعی شد: »به واسطه درگیری ایران در 
یمن، حمایت آنها از اسد، پشتیبانی از حزب‌الله، 
شلیک موشک‌هایی که افراد آنها را تهدیدآمیز 
می‌دانند و این قبیل موارد، حل مشکلات بانکی 
بسیار دشوار است. این مسائل حرکت رو به جلو 

را بسیار پیچیده می‌کند«.
این اظهارنظر گستاخانه در حالی است که 
براساس مفاد برجام، آمریکا موظف است که 
زمینه برقراری روابط بانک‌های خارجی با ایران 

را فراهم کند.
پیش از این، دلسوزان نظام و منتقدان روند 
مذاکرات هسته‌ای تاکید کردند که با توجه به 
سابقه عهدشکنی آمریکا در توافقات بین‌المللی، 
انجام یکطرفه تعهدات از سوی دولت ایران، طرف 
مقابل را گستاخ‌تر می‌کند. بر همین اساس، 
آمریکا نه تنها از انجام تعهدات سرپیچی می‌کند 
بلکه موضوعاتی چون محور مقاومت و توانمندی 

موشکی ایران را مطرح خواهد کرد.
جان کری در این مصاحبه صراحتا اعلام کرد 

که رفتار ایران باید به مرور تغییر کند.

ناوگروه نیروی دریایی ارتش شامل ناوشکن 
دماوند و ناو موشک انداز جوشن صبح دیروز با 
بدرقه فرمانده ناوگان شمال نداجا به سمت بندر 

باکو اعزام شد.
به گزارش فارس، امیر دریادار افشین رضایی 
حداد صبح دیروز در مراسم اعزام ناوشکن دماوند و 
ناو موشک انداز جوشن به سمت بندر باکو در جمع 
افسران نیروی دریایی ارتش اظهار داشت: نیروی 
دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران پیام‌آور صلح و 

دوستی در منطقه است.
فرمانده ناوگان شمال نداجا با اشاره به اینکه 
دریا، دوستی‌ها را به هم نزدیکتر می‌کند افزود: اعزام 
ناوشکن دماوند به باکو برای منافع دو کشور ایران و 

آذربایجان مفید است.
فرمانده منطقه چهارم دریایی امام رضا)ع(، مرز 
خشکی ایران و آذربایجان را قابل توجه دانست و 
گفت: کشور جمهوری آذربایجان علاقه قابل توجهی 

به ارتباط با ایران دارد.
رضایی حداد با بیان اینکه دریا بسیار زیبا و دوست 
داشتنی است اظهار کرد: اگر آماده حضور در دریا 

استمرار گستاخی آمریکا و بی‌توجهی به تعهدات ذیل برجام

جان کری: حمایت ایران از حزب‌‌الله و دولت سوریه 
حل مشکلات بانکی را دشوار میک‌ند!

ناوگروه نیروی دریایی ارتش به بندر باکو اعزام شد

نباشیم دریا می‌تواند مشکلاتی برای ما ایجاد کند.
وی خاطرنشان کرد: افسران اعزامی به بندر باکو 
باید به‌گونه‌ای مأموریت خود را انجام دهند که ایمنی 
آنها به خطر نیفتد و جمهوری آذربایجان نیز برنامه 

استقبال ویژه‌ای تدارک دیده است.
فرمانده نداجا در شمال کشور تاکید کرد: افسران 
اعزامی باید به‌طور کامل و از هر نظر آماده باشند و 

از تجربیات خود استفاده کنند.

رضایی حداد افزود: حضور ناوگروه‌های مختلف 
از کشورهای حاشیه دریای خزر در بنادر ایران و 
اعزام ناوگروه‌های ارتش جمهوری اسامی ایران به 
کشورهای مذکور جزء برنامه‌های این نیرو است که 
به‌صورت مرتب و در فواصل زمانی متناوب انجام 

می‌شود.
فرمانده ناوگان شمال نیروی دریایی ارتش اعلام 
کرد: هدف از این رفت وآمدهای دریایی انتقال پیام 

صلح و دوستی کشورهای منطقه حوزه دریای خزر به 
یکدیگر و به اهتزار درآمدن پرچم جمهوری اسلامی 

ایران در سواحل کشورهای همسایه است.
فرمانده منطقه چهارم دریایی امام رضا)ع( نداجا با 
اشاره به مأموریت ناوگروه اعزامی به کشور آذربایجان 
گفت: تا پایان امسال حضور ناوگروه‌های دریایی 
کشورهای منطقه در بنادر جمهوری اسلامی ایران 

در دریای خزر از جمله برنامه‌های این نیرو است.

فرستاده ویژه رئیس‌جمهور بنین با وزیر امور 
خارجه ایران دیدار و گفت‌وگو کرد.

»عبدالله بیوچان« وزیر مشاور در امور توسعه و 
برنامه‌ریزی کشور آفریقایی بنین که به عنوان فرستاده 
ویژه رئیس‌جمهور این کشور در ایران به سر می‌برد، 
پیش از ظهر دیروز)یکشنبه( با »محمدجواد ظریف« 

وزیر امور خارجه کشورمان دیدار و گفت‌و‌گو کرد.
در این دیدار در خصوص تقویت روابط دوجانبه، 
از جمله در زمینه همکاری‌های سیاسی، اقتصادی، 
آموزش عالی، کشاورزی و بانکی میان دو کشور 

گفت‌و‌گو به عمل آمد. همکاری و تبادل نظر در 
زمینه مبارزه با تروریسم و افراطی‌گری و نیز تقویت 
همکاری‌ها در مجامع بین‌المللی از دیگر محورهای 

مورد بحث دو مقام بود. 
به گزارش باشگاه خبرنگاران، در پایان این دیدار 
پیام کتبی رئیس‌جمهور بنین به حسن روحانی 
رئیس‌جمهور کشورمان تقدیم وزیر امور خارجه 

کشورمان شد.
گفتنی است؛ اولین سفارت جمهوری آفریقایی 

بنین سال گذشته در تهران آغاز به کار کرد.

فرمانده قرارگاه پدافند هوایی 
نیروهای  گفت: حضور  خاتم‌الانبیا)ص( 
از  مسلح آماده در کشور و استفاده 
ظرفیت‌های بومی باعث شده است تا کشور 
در سطح مطلوبی از امنیت پایدار برخوردار 
باشد و دشمنان اجازه تهدید کشور ما را به 

خود ندهند.
امیر سرتیپ فرزاد اسماعیلی فرمانده قرارگاه 
پدافند هوایی خاتم الانبیا)ص( با اشاره به وجود 
توانمندی‌های دفاعی متنوع در سطح نیروهای 
مسلح، این توانمندی‌ها را باعث ایجاد سطح 
مناسبی از بازدارندگی در مقابل دشمنان دانست.
فرمانده قرارگاه پدافند هوایی خاتم‌الانبیا)ص( 
در جمع کارکنان این قرارگاه اظهار داشت: حضور 
نیروهای مسلح آماده در کشور و استفاده از 
ظرفیت‌های بومی باعث شده است تا کشور در 
سطح مطلوبی از امنیت پایدار برخوردار باشد و 
دشمنان اجازه تهدید کشور ما را به خود ندهند.
امیر اسماعیلی گفت: امروز شاهدیم که 
کشورهای ابرقدرت به خود اجازه می‌دهند 

تا به راحتی به کشوری تجاوز هوایی کنند یا 
زیرساخت‌ها و اماکن نظامی کشورها را مورد 
تهاجم قرار دهند اما ایران از امنیت کافی 
برخوردار است و برای هرگونه تقرب به آسمان 
کشور می‌دانند که باید برابر مقررات هماهنگ 

کنند.
وی افزود: جنگ‌های امروز دنیا نشان می‌دهد 
که تهدیدها از طریق حملات هوایی و موشکی 
است و این موضوع اهمیت وجود و حضور یک 
شبکه قوی، منسجم و یکپارچه پدافندی را بیش 
از پیش آشکار می‌کند و این اهمیت، مسئولیت 
قرارگاه پدافند هوایی را در حفاظت از کشور چند 

برابر می‌کند.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، امیر 
اسماعیلی در پایان تاکید کرد: امروز به یاری 
خداوند پدافند هوایی از توانایی رصد و پایش 
مناسب آسمان کشور برخوردار است و در صورت 
نیاز می‌تواند با اهداف متنوع و در هر ارتفاعی 
درگیر شود و اجازه نفوذ به آسمان کشور را به 

هواگردهای متخاصم ندهد. 

فرستاده ویژه رئیس‌جمهور بنین با ظریف دیدار کرد

دیدار  ۲ مرجع تقلید
 درباره اوضاع فرهنگی کشور

حضرات آیات صافی گلپایگانی و نوری همدانی در دیداری 
صمیمانه ضمن تبادل‌نظر درباره مسائل مختلف کشور و 
حوزه‌های علمیه از وضعیت فرهنگی کشور ابراز نگرانی کردند.

به گزارش خبرگزاری رسا، آیت‌الله لطف‌الله‌ صافی‌گلپایگانی از 
مراجع تقلید با حضور در بیت آیت‌الله حسین نوری همدانی با این 

مرجع تقلید دیدار و گفت‌وگو کرد.
دراین دیدار آیت‌الله نوری همدانی با تشکر از حضور آیت‌الله 
صافی‌گلپایگانی پیرامون مسائل حوزه‌های علمیه از قبیل نظارت 
کامل بر انجام دروس حوزوی و تربیت فقیه برای پاسخگویی به 
مسائل روز با منابع قوی و مستدل که در اختيار است، تاکید کرد.

این دو مرجع تقلید در ادامه درباره مسائل مختلف کشور نیز 
تبادل‌نظر کرده و نگرانی خود را از وضعیت فرهنگی کشور ابراز کردند.

تاکید بر جلوگیری از فرقه‌های انحرافی و عرفان‌های کاذب از 
دیگر نکات مطرح شده در دیدار دو مرجع تقلید بود.

حضرات آیات صافی‌گلپایگانی و نوری همدانی همچنین بر ترویج 
فرهنگ اهل بیت )علیهم‌السلام( تاکید کردند.

تقاضا از مسئولان کشور برای حل مشکلات معیشتی مردم و ایجاد 
اشتغال و فراهم کردن زمینه ازدواج برای جوانان از دیگر مباحث 

مطرح شده در این دیدار بود.

تناقض‌گویی مرد مطبوعاتی 
وزارت ارشاد

با اینکه معاون مطبوعاتی وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی پیش از این اعلام کرده بود »رسانه‌ای ندارم تا به 
آن یارانه نجومی بدهم!« اما برای عضویت در هیئت نظارت 
بر مطبوعات به عنوان نماینده مدیران مسئول کاندیدا شد.
حسین انتظامی معاون مطبوعاتی وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی ۱۰ مهر ماه جاری در پاسخ به سوال مرصادنیوز که چرا 
شما به عنوان توزیع‌کننده یارانه مطبوعات، به رسانه محلی خود 
یارانه نجومی )میلیاردی( و چند برابر رسانه‌های سراسری پرداخت 
کردید، گفته بود: »من در حال حاضر رسانه‌ای ندارم و نماینده 

رسانه‌ای نیستم!«
با اینکه معاون مطبوعاتی وزارت ارشاد اعلام کرده بود که هیچ 
رسانه‌ای ندارد و مدیر مسئول نشریه‌ای نیست، اما خبرها حاکی 
از آن است که قصد دارد در انتخابات اعضای هیئت نظارت بر 
مطبوعات به عنوان نماینده مدیران مسئول رسانه‌ها شرکت کند!
به عقیده اصحاب رسانه، کاندیدا شدن انتظامی در حالی که 
معاون وزیر است، رقابت نابرابری را رقم زده و موجب انصراف برخی 
مدیران رسانه‌ها از جمله مدیرعامل خبرگزاری فارس از شرکت در 

این انتخابات شده است.
مدیرکل عتبات سازمان حج و زیارت:

زائران اربعین
 فریب دفاتر غیرمجاز را نخورند

مدیرکل عتبات سازمان حج و زیارت گفت: متقاضیان 
زیارت اربعین به ‌هیچ عنوان به دفاتر آزاد و غیر‌مجاز که قصد 
فریب مردم را دارند، اطمینان نکنند، چرا که تنها مرجع اجازه 
عزیمت به کشور عراق، تایید ثبت‌نام‌ها در سامانه سماح و 

ارائه مدارک قانونی است.
محسن نظافتی در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران تسنیم »پویا«؛ 
درباره آخرین آمار ثبت‌نام کنندگان سفر به عتبات عالیات در ایام 
اربعین حسینی، اظهار کرد: تعداد متقاضیان مراجعه‌کننده به سامانه 

سماح از مرز 275 هزار نفر عبور کرد.
وی ادامه داد: پیش‌بینی می‌کنیم تقاضای ثبت‌نام در سامانه سماح 
برای عزیمت به عتبات عالیات در ایام اربعین حسینی افزایش پیدا 
کند و از این پس تا ایام اربعین شاهد استقبال خوب عاشقان امام 

حسین)ع( باشیم.
نظافتی خاطرنشان کرد: تمامی تمهیدات لازم برای صدور روادید 
اربعین حسینی همچنین تقسیم‌بندی مرزی هر استان مشخص شده 
و همه برنامه‌ریزی‌ها بنابر نام‌نویسی در سامانه سماح انجام می‌گیرد، 

ثبت‌نام به همراه بیمه برای همه زائران الزامی است.
وی تأکید کرد: متقاضیانی که قصد عزیمت به عتبات عالیات در 
ایام اربعین حسینی را دارند، به هیچ عنوان به دفاتر آزاد و غیر‌مجاز 
که قصد فریب مردم را دارند، اطمینان نکنند؛ چراکه تنها مرجع 
اجازه عزیمت به کشور عراق، تایید ثبت‌نام‌ها در سامانه سماح و ارائه 

مدارک قانونی است.
مدیرکل عتبات سازمان حج و زیارت ابراز داشت: امیدواریم 
مردمی که قصد عزیمت به عتبات در ایام اربعین حسینی را دارند، 
به تمام توصیه‌های ستاد مرکزی اربعین و سازمان حج و زیارت 

توجه کنند.
نظافتی به استقبال پرشور مردم کشورمان از سفر اربعین حسینی 
اشاره کرد و گفت: پیش‌بینی می‌کنیم امسال نزدیک به 2 میلیون 

نفر از کشورمان برای ایام اربعین حسینی به کربلا مشرف شوند.
وی همچنین درباره افزایش زائران در ایام تاسوعا و عاشورای 
حسینی، اظهار کرد: تعداد زائران ایرانی نسبت به قبل از ایام محرم، 
رشد دو برابری داشته و استقبال بسیار مناسبی از سوی عاشقان 

اهل بیت عصمت و طهارت)ع( انجام گرفت.
مدیرکل عتبات سازمان حج و زیارت تصریح کرد: امسال هیچگونه 
افزایش قیمتی برای زائران ایام خاصی همچون تاسوعا و عاشورا 
صورت نگرفت و مردم در سلامت و امنیت کامل اعمال معنوی ماه 

محرم را انجام دادند.

امیر اسماعیلی: به هواگردهای متخاصم
 اجازه نفوذ به آسمان کشور را نمی‌دهیم

بانک‌ مرکزی در بخشنامه‌ای به بانک‌ها 
اعلام کرد: تمام تحریم‌های وضع شده علیه 
کشور، ظالمانه، غیر قانونی و نامشروع است 
و اجرای تحریم‌ها در داخل کشور و توسط 
اشخاص و نهادهای ایرانی،‌ در هیچ سطح و 

توسط هیچ شخصی قابل پذیرش نیست.
به گزارش روابط عمومی بانک مرکزی، در 
این بخشنامه خطاب به شبکه بانکی کشور تاکید 
شده است تمام تحریم‌های وضع شده علیه کشور، 
ظالمانه، غیرقانونی و نامشروع است و اجرای 
تحریم‌ها در داخل کشور و توسط اشخاص و 
نهادهای ایرانی،‌ در هیچ سطح و توسط هیچ 

شخصی قابل پذیرش نیست.
در این ابلاغیه آمده است: افتتاح و نگهداری 
حساب‌های دلاری و ارائه خدمات به دلار آمریکا 
توسط بانک‌های غیرآمریکایی برای اشخاص ایرانی 
از جمله اشخاصی که تحریم‌های هسته‌ای آنها 
رفع شده است، مجاز است و ارائه خدمات مزبور، 

مادامی که منجر به ورود به بانک‌های آمریکایی و 
استفاده از نظام مالی آمریکا نشود، متضمن ریسک 

تحریم نسبت به بانک‌های مزبور نمی‌باشد.
از این رو، بانک‌های غیر آمریکایی نمی‌توانند 
وجود تحریم‌های ایالات متحده آمریکا علیه ایران 
را به عنوان مستمسکی برای عدم ارائه خدمات 
دلاری به اشخاص و نهادهای ایرانی مورد استناد 

قرار دهند. 
در ادامه تاکید شده است: بانک‌ها و موسسات 
مالی غیر آمریکایی می‌توانند با کلیه اشخاص و 
نهادهای ایرانی خارج شده از فهرست تحریم‌های 
آمریکا روابط مالی و اقتصادی داشته باشند و 
بانک‌های آمریکایی به دلیل وجود روابط مزبور، 
مکلف به قطع روابط کارگزاری خود با بانک‌ها و 
موسسات مالی غیر آمریکایی یاد شده نخواهند 
شد. از این رو، برقراری و حفظ روابط با بانک‌های 
ایرانی، ریسک قطع روابط با نظام مالی آمریکا را 
برای بانک‌های غیرآمریکایی به همراه نخواهد 

داشت. 
بانک مرکزی خطاب به شبکه بانکی گفته است: 
شرکت‌های تابعه شرکت‌های آمریکایی در خارج 
از آمریکا می‌توانند بر اساس برجام روابط مالی 
و اقتصادی با اشخاص و نهادهای ایرانی داشته 
باشند. در این راستا، تغییر رویه‌ها و سیاست‌های 
شرکت‌های مزبور به منظور ایجاد امکان تعامل با 
اشخاص و نهادهای ایرانی، مجاز بوده و مشمول 

تحریم نخواهد شد. 
همچنین تصریح شده است: هیچ شخص 
یا نهاد غیر آمریکایی مکلف نیست که به دلیل 
مالکیت بخشی از سهام شرکت‌های ایرانی 
توسط اشخاص و نهادهای مشمول تحریم‌های 
غیرهسته‌ای آمریکا یا کنترل شرکت‌های ایرانی 
توسط اشخاص مزبور، از تعامل با شرکت‌های 

ایرانی به استناد تحریم‌ها خودداری کند.
در این راستا، بانک‌ها و شرکت‌های خارجی 
نباید وجود روابط مالکیتی یا کنترلی مزبور را 

به عنوان بهانه و یا عذر عدم برقراری روابط با 
شرکت‌های ایرانی مورد استناد قرار دهند و لازم 
است بانک‌های ایرانی مغایرت چنین ادعاهایی با 
تعهدات برجامی کشورهای عضو گروه 1+5 را 

صراحتاً مورد تاکید قرار دهند. 
در ادامه آمده است: در مواردی که اشخاص و 
نهادهای خارجی، مشتریان ایرانی خود را بر اساس 
رویه‌های معمول تجاری شناسایی کرده باشند، 
سایر اشخاص خارجی که به نحو غیر مستقیم 
به اشخاص ایرانی ارائه خدمت می‌کنند، نیازی به 
شناسایی مجدد آن مشتریان ندارند و رویه‌هایی که 
تحت عنوان KYCC یا شناسایی مشتری مطرح 

می‌شوند، مبنایی در مقررات تحریمی ندارند.
بر اساس موارد فوق لازم است در کلیه تعاملات 
با طرف‌های خارجی بر اجرای کامل و بدون تنازل 
تعهدات برجامی طرف‌های مقابل تاکید شده و 
تحقق تمامی آن تعهدات به طور جدی مورد 

پیگیری قرار گیرد.‏

دبیرکل حزب موتلفه گفت: عده‌ای در 
داخل کشور رفتار تحقیر آمیز آمریکایی‌ها 
را امتیاز جلوه می‌دهند؛ اگر آمریکایی‌ها 
تحریم‌ها را هم رفع کنند، امتیازی نیست 
که به ما می‌دهند بلکه به تعهداتشان عمل 

کرده‌اند.
محمد نبی حبیبی دبیرکل حزب موتلفه 
اسامی در جمع دبیران این حزب با ارزیابی 
مراسم دهه اول محرم امسال به ویژه عاشورا و 
تاسوعای حسینی گفت: عاشورای امسال نماد 
استکبارستیزی  و  ولایت‌پذیری  دشمن‌شناسی، 

بود.

به گزارش مهر، حبیبی در مورد لغو محدودیت 
دلاری از سوی وزارت خزانه‌داری آمریکا، تاکید 
کرد: برخی از نشریات متوجه این اعلام نشدند. 
تحریم‌ها به قوت خود باقی است و اتفاق جدیدی 

نیفتاده است.
وی اظهار کرد: برخی در داخل مدام 
می‌خواهند چهره کریه آمریکا را بزک کنند. در 
بیانیه وزارت خزانه‌داری آمریکا تصریح شده است 
دستورالعمل‌های جدید درباره ایران به معنای رفع 

تحریم‌ها نیست.
 روز گذشته رویترز اعلام کرد؛ تحریم دلاری 

ایران مانع قراردادهای بزرگ نفتی است.

دبیرکل جامعه روحانیت مبارز با اشاره 
تصریح  اصولگرایان  ائتلاف  به سازوکار 
کرد: برنامه ما اتحاد و همدلی همه نیروها و 
جریان‌های انقلابی است و ما برای رسیدن به 
این امر موظفیم اختلافات را کنار بگذاریم و 

بر روی مبانی و اصول وحدت کنیم.
آیت‌الله محمدعلی موحدی کرمانی دبیرکل 
جامعه روحانیت مبارز از نشست مشترک جامعه 
روحانیت با احزاب اصولگرا خبر داد و اظهار 
داشت: هنوز زمان برگزاری این جلسه مشخص 

نشده است.
آیت‌الله موحدی‌کرمانی با اشاره به سازوکار 
ائتلاف اصولگرایان و تاکید براینکه اصولگرایان 
حتماً به سازوکار وحدت می‌رسند تصریح کرد: 
برنامه ما اتحاد و همدلی همه نیروها و جریان‌های 
انقلابی است و ما برای رسیدن به این امر موظفیم 
اختلافات را کنار بگذاریم و بر روی مبانی و اصول 

وحدت کنیم.
دبیر کل جامعه روحانیت مبارز در عین حال 
بر دیدار با آیت‌الله یزدی دبیرکل جامعه مدرسین 
تاکید کرد و یادآور شد: زمان این دیدار فعلاً تعیین 

نشده است.
به گزارش فارس،‌ حجت‌الاسام غلامرضا 
مصباحی‌مقدم سخنگوی جامعه روحانیت مبارز 
از نشست مشترک احزاب اصولگرا با محوریت 
جامعه روحانیت خبر داده و تاکید کرده بود: تلاش 
می‌کنیم این نشست مشترک به‌زودی برگزار شود 

اما زمان قطعی آن هنوز مشخص نشده است.
همچنین مصباحی‌مقدم تصریح کرده بود: 
نشست مشترک جامعه روحانیت با حضور همه 
احزاب و تشکل‌های اصولگرا از جمله رهپویان، 
ایثارگران، پایداری، جبهه پیروان، موتلفه و 
جبهه ایستادگی و سایر احزاب اصولگرا برگزار 

خواهد شد.

بانک مرکزی:

اجرای تحریم‌ها در داخل کشور به هیچ وجه قابل پذیرش نیست

آیت‌الله موحدی کرمانی:

برنامه ما اتحاد تمام جریان‌های انقلابی است محمد نبی حبیبی:

عده‌ای رفتارتحقیرآمیز آمریکایی‌ها را
 امتیازی برای کشور جلوه می‌دهند


